
Comune di Castelnovo ne’ Monti

DELIBERAZIONE   N. 46   DEL 26/07/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Straordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

OGGETTO : VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE
2022/2024  ED  ELENCO  ANNUALE  2022  E  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)
2022/2024   APPLICAZIONE  AVANZO  DI  AMMINISTRAZIONE  ESERCIZIO  2021  -  ASSESTAMENTO
ESERCIZIO 2022

L’anno 2022 il giorno 26 del mese di Luglio alle ore 20.30 , in CASTELNOVO NE' MONTI, nella sede comunale, 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza delle formalità prescritte dalle vigenti norme di legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Cognome Nome Carica Presente/Assente
Bini Enrico  Sindaco  Presente
Severi Paolo Giorgio Consigliere  Presente
Borghi Chiara Consigliere Presente
Rivi Nicola Consigliere Presente
Boni Carlo Consigliere Presente
Ferrari Emanuele Vice Sindaco Presente
Manfredi Lucia Consigliere Presente
Valentini Daniele Consigliere Presente
Spadaccini Erica Consigliere Presente
Martinelli Claudia Consigliere Presente
Essadiki Abdelghani Consigliere Assente
Fiori Sabrina Consigliere Presente
Davoli Alessandro Raniero Angelo Consigliere Assente
Pigoni Paolo Consigliere Assente
Vassallo Nadia Consigliere Presente
Caselli Giorgio Consigliere Presente
Maioli Luca Consigliere Presente

Totale presenti:14
Totale assenti:3

Assiste il Segretario Comunale Marziliano Matteo  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Sig. Bini Enrico nella qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuta la validità della adunanza, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri:

Maioli Luca – Caselli Giorgio– Rivi Nicola



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale. N. 74 del 29/12/2021  esecutiva ai sensi di legge, con la
quale venivano approvati il bilancio di previsione armonizzato 2022/2024 (ex d.lgs. 118/2011 – ex d.lgs. 126/2014) e
relativi allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale nr. 23 del 26/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il rendiconto dell’esercizio finanziario 2021 e i relativi allegati e dalla quale risulta un avanzo
di amministrazione complessivo pari ad €. 3.170.415,36 così ripartito:

ACCANTONAMENTI E VINCOLI IMPORTI
Quota avanzo di amministrazione accantonato 2.163.945,77
Quota avanzo di amministrazione vincolato 370.969,21
Quota avanzo di amministrazione destinata agli 
investimenti

272.029,50

Quota avanzo di amministrazione libero 363.470,88
TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021 3.170.415,36

CONSIDERATO CHE
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 26/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato applicato

al  bilancio di  previsione 2022/2024 parte dell’avanzo di  amministrazione destinata agli  investimenti  per
complessivi €. 243.000,00;

- con deliberazione di Consiglio comunale nr. 31 del 31/05/2022 è stato applicato al bilancio di previsione
2022/2024 parte dell’avanzo di amministrazione vincolato per complessivi €. 11.132,00;

- con delibera di Giunta Comunale nr 50 del 05-07-2022 sono state applicate le seguenti quote di avanzo
o avanzo libero in parte corrente per   € 267.700,00 
o avanzo vincolato per € 72.955,82 
o avanzo destinato ad investimenti per € 29.000,00
o avanzo libero per investimenti € 26.000,00

DATO ATTO CHE risulta possibile ed urgente applicare al bilancio di previsione 2022/2024, l’avanzo libero in parte
corrente per € 60.260,29; 

VISTO l’art.187  comma  2  del  D.LGS  267/2000  che  disciplina  l’utilizzo  della  quota  libera  dell'avanzo  di
amministrazione  dell'esercizio  precedente,  accertato  e  quantificato  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni,  che  può
essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: 
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; 
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'articolo 193 ove non possa
provvedersi con mezzi ordinari; 
c) per il finanziamento di spese di investimento; 
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 
e)  per  l'estinzione  anticipata  dei  prestiti.  Resta  salva  la  facoltà  di  impiegare  l'eventuale  quota  del  risultato  di
amministrazione  "svincolata",  in  occasione  dell'approvazione  del  rendiconto,  sulla  base  della  determinazione
dell'ammontare definitivo della quota del  risultato di  amministrazione accantonata per il  fondo crediti  di  dubbia
esigibilità, per finanziare lo stanziamento riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio di previsione
dell'esercizio successivo a quello cui il rendiconto si riferisce. 

DATO ATTO CHE:
- non esistono debiti fuori bilancio da finanziare 
- la gestione finanziaria del comune sia per la parte corrente che per la parte relativa ai residui risulta in equilibrio,

RITENUTO pertanto applicare l’avanzo di amministrazione libero per €. 60.260,29 nel seguente modo:
o trasferimenti ASC Teatro Appennino € 45.000,00   
o manutenzione straordinaria cimiteri €   6.000,00
o spese per nuovi cartelli stradali €   2.500,00
o manutenzione straordinaria patrimonio comunale €   6.760,29



RILEVATO inoltre che i responsabili di settore hanno evidenziato la necessità di apportare diverse  variazioni al
bilancio di previsione 2022/2024, necessarie alla gestione ordinaria dei diversi servizi e che si ritiene opportuno
recepire attraverso apposita variazione;

DATO ATTO che le variazioni più significative vengono così riassunte:

Missione 1   Servizi istituzionali,  generali e di gestione  
Programma 5 – Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Viene incrementata la spesa relativa alle manutenzioni patrimoniali €.    7.380,00

Programma 11 – altri servizi generali
Viene incrementata la spesa relativa ai contributi associativi annuali €.      500,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma 1 Polizia locale e amministrativa
Viene incrementata la spesa per la gestione associata di polizia municipale €.    8.907,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Viene incrementata la spesa per trasferimenti all’ASC Teatro Appennino €. 45.000,00

Missione   9 sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente  
Programma 3 – tutela, valorizzazione e recupero ambientale 
Viene incrementata la spesa per prestazione di servizi di igiene ambientale €. 86.478,89

Missione 10 trasporti e diritto alla mobilità 
Programma 5 viabilità e infrastrutture 
Viene incrementata la spesa per manutenzione strade €     8.000,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
Viene incrementata la spesa per l’acquisto di beni cimiteri comunali €.    6.000,00

DATO ATTO CHE le maggiori spese correnti vengono finanziate da maggiori entrate;

DATO ATTO CHE per la parte relativa al conto capitale le variazioni da apportare sono le seguenti:
- Variazione  in  aumento  per  la  realizzazione  della  nuova  scuola  dell’infanzia,  mensa  scolastica  e

ampliamento  scuola  primaria  in  via  F.lli  Cervi  dovuta  ad  un  incremento  della  spesa  causata
dall’installazione  di  moduli  temporanei  per  tutte  le  5  sezioni  della  scuola,  invece  di  procedere  con  la
demolizione per stralci e il mantenimento di 3 sezioni;

- Modifica della modalità di finanziamento del progetto di completamento  per la realizzazione della nuova
scuola dell’infanzia,  mensa scolastica e ampliamento scuola primaria in via F.lli  Cervi,  visto che risulta
necessario anticipare le somme per il Conto termico GSE che verranno richieste a collaudo dell’opera;

- inclusione nella programmazione dell’investimento di ripristino alloggi E.R.P.; 

Aumento  dell’importo  e    variazione  della  modalità  di  finanziamento    di  opere  previste  nel    bilancio  di  
previsione 2022/2024 annualità 2022 e nel piano delle opere pubbliche annualità 2022:

Descrizione opera Importo  opera
precedente

Importo  opera
attuale

Precedente modalità di
finanziamento

Attuale  modalità  di
finanziamento

Realizzazione  della  nuova
scuola  dell’infanzia,  mensa
scolastica  e  ampliamento
scuola  primaria  in  Via  F.lli
Cervi 

€. 7.514.361,85 €. 7.720.627,47

€  4.753.784,17  Mutui
BEI e contributo GSE
€.  1.800.000,00  Mutuo
Cassa DD.PP.
€.   880.365,38 apporto
capitale privato
€.       80.212,30 FPV

€.    3.317.421,75 Mutui BEI
€.  3.498.044,13  Mutuo  Cassa
DD.PP.
€.    824.949,29  apporto  capitale
privato
€.       80.212,30 FPV



Inserimento di investimenti nel   bilancio 2022/2024   

Descrizione opera Importo
opera 

Modalità di finanziamento

Ripristino  alloggi  ERP  -  programma
straordinario 2020/2022

€. 30.395,36 24.920,19 Contributo regionale
5.475,17 alienazione beni patrimoniali

CONSIDERATO CHE nel Bilancio Pluriennale 2022/2024, annualità 2024, sono incluse le previsioni relative alle
rate per il prestito in oggetto, calcolate alle condizioni previste per un mutuo di durata ventennale a tasso fisso, pari
al 3,30%  in considerazione della vita utile  del  bene, posto che la rata potrà essere inferiore nel  caso in cui  il
finanziamento potrà essere contratto per una durata maggiore;

VALUTATA in  euro 120.155,78  la  rata  prevista  in  ammortamento dal  primo gennaio  2024 e ritenuto pertanto
necessario apportare al bilancio di parte corrente 2022/2024 - annualità 2024, le opportune variazioni di bilancio
così come indicate negli allegati A e B;

ATTESA la necessità di attivare le procedure amministrative relative alla contrazione del nuovo mutuo, riferite alla
spesa sopra descritta per la realizzazione della nuova scuola dell’infanzia, mensa scolastica e ampliamento scuola
primaria in Via F.lli Cervi, il cui importo è stato aumentato per realizzare l’installazione di moduli temporanei per tutte
le 5 sezioni della scuola, invece di procedere con la demolizione per stralci e il mantenimento di 3 sezioni, e risulta
necessario anticipare le somme per il Conto termico GSE che verranno richieste a collaudo dell’opera;

DATO ATTO che  risulta  necessario  variare  il  programma delle  Opere  Pubbliche  2022/2024  come risulta  dai
prospetti allegati, elaborati sulla base dalle schede descrittive ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016
(Allegato 1);

VISTO il prospetto allegato inerente le variazioni di bilancio da disporsi per le finalità suesposte (Allegati A e B);

RITENUTO necessario apportare al Bilancio 2022/2024, al D.U.P., al piano delle opere pubbliche 2022/2024 ed
elenco annuale 2022, le conseguenti variazioni di bilancio e storno fondi da disporsi per le finalità suesposte ed
indicate nei prospetti allegati al presente atto (Allegati A e B);

RILEVATO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 819 a 826
della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012;

VISTO il parere del Revisore dei Conti verbale del 20/07/2022, assunto al protocollo dell’Ente in data 20/07/2022
Prot. n. 11586 espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 175 del Dlgs. 267/2000;

VISTO l’art. 42 comma 4 del Dlgs. 267/2000;

UDITO l’intervento dell’Assessore Valentini Daniele che illustra il punto posto all’o.d.g. del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 92 del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale:
1. tutti gli  interventi relativi al presente punto all’o.d.g., sono riportati  nella registrazione integrale

della seduta su appositi supporti digitali e pubblicati sul sito dell’Ente;
2. i supporti digitali sono conservati agli atti della Segreteria Comunale, assicurandone l’immodificabilità;

VISTI altresì i seguenti pareri:
 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Servizio e della

Ragioneria,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  dell’atto  attestante  la  copertura  finanziaria
relativamente alle spese di cui all’art. 183 del D. lgs. n. 267/00 per le quali con l’approvazione del Bilancio e
successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti è costituito impegno sugli stanziamenti stessi;

 parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, dal Responsabile del Settore Lavori
Pubblici Patrimonio e Ambiente;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE espressa per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti:



- Presenti n. 14
- Votanti n. 12
- Voti favorevoli n. 12
- Voti contrari n. /
- Astenuti n. 2 (Maioli – Vassallo)

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di Previsione 2022/2024, al Documento Unico di Programmazione 2022/2024, al piano
delle opere pubbliche 2022/2024, ed elenco annuale 2022 le variazioni descritte in premessa e dettagliate nella
tabella allegata alla presente e che ne costituisce parte integrante e sostanziale  fornendo al  tempo stesso un
quadro analitico delle variazioni sulla base dei capitoli del PEG 2022-2024 (Allegati A e B); 

DI APPLICARE l’avanzo di amministrazione libero in parte corrente per € 60.260,29; 

DI DARE ATTO CHE con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dei commi da 819
a 826 della Legge Finanziaria 145/2019 che ha modificato la L.243/2012;

DI VARIARE il programma delle Opere Pubbliche 2022/2024 ed elenco annuale 2022, come risulta dai prospetti
allegati, elaborati sulla base dalle schede descrittive ai sensi dell’art. 21 comma 3 del D. Lgs n. 50/2016 (Allegato
1);

DI  VARIARE il  D.U.P.  2022/2024  per  la  parte  investimenti relativamente  all’incremento  o  alla  previsione  dei
seguenti interventi come segue:

Aumento    dell’importo  e  variazione  della  modalità  di  finanziamento  di  opere  previste  nel  bilancio  di  
previsione 2022/2024 annualità 2022 e nel piano delle opere pubbliche annualità   2022:  

Descrizione opera Importo  opera
precedente

Importo  opera
attuale

Precedente modalità di
finanziamento

Attuale  modalità  di
finanziamento

Realizzazione  della  nuova
scuola  dell’infanzia,  mensa
scolastica  e  ampliamento
scuola  primaria  in  Via  F.lli
Cervi 

€. 7.514.361,85 €. 7.720.627,47

€  4.753.784,17  Mutui
BEI e contributo GSE
€.  1.800.000,00  Mutuo
Cassa DD.PP.
€.   880.365,38 apporto
capitale privato
€.       80.212,30 FPV

€.    3.317.421,75 Mutui BEI
€.  3.498.044,13  Mutuo  Cassa
DD.PP.
€.    824.949,29  apporto  capitale
privato
€.       80.212,30 FPV

Inserimento di investimenti nel   bilancio 2022/2024   

Descrizione opera Importo
opera 

Modalità di finanziamento

Ripristino  alloggi  ERP  -  programma
straordinario 2020/2022

€. 30.395,36 24.920,19 Contributo regionale
5.475,17 alienazione beni patrimoniali

DI INTEGRARE inoltre la nota di aggiornamento al D.U.P. 2022/2024 come segue :

SEZIONE OPERATIVA 
4.1.3 Indirizzi sul ricorso all'indebitamento per il finanziamento degli investimenti

Viene prevista l’assunzione di un nuovo mutuo per l’importo di €. 3.498.044,13 per la realizzazione della
nuova scuola dell’infanzia, mensa scolastica e ampliamento scuola primaria in via F.lli Cervi

DI DARE MANDATO  al  responsabile del settore Finanziario di stipulare il prestito di scopo in oggetto
quanto prima, con decorrenza dell’ammortamento all’1/01/2024, da rimborsare in un tempo compreso tra
un minimo di 20 anni (40 rate semestrali)  e un massimo di 29 anni (58 rate semestrali),  secondo le
condizioni che saranno disponibili sulla piattaforma telematica di Cassa Depositi e Prestiti al momento
del  perfezionamento  del  prestito  stante   l’esigenza  di  celerità  in  ordine  al  reperimento  delle  risorse



integrative occorrenti al finanziamento dell’opera, dando atto altresì che nel Bilancio Pluriennale 2022-24,
annualità  2024,  sono  incluse  le  previsioni  relative  alle  rate  per  il  prestito  in  oggetto,  calcolate  alle
condizioni  previste per un mutuo di  durata ventennale a tasso fisso,  posto che la rata potrà essere
inferiore nel caso in cui il finanziamento possa essere contratto per una durata maggiore;

CON la seguente votazione espressa per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti:
- Presenti n. 14
- Votanti n. 12
- Voti favorevoli n. 12
- Voti contrari n. /
- Astenuti n. 2 (Maioli – Vassallo)

DELIBERA inoltre

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma
4 del Dlgs. 267/2000 per le seguenti motivazioni:

- parte  in  conto  capitale:  necessità  di  assicurare  adeguata  copertura  finanziaria  ad  investimenti  la  cui
realizzazione non è procrastinabile per motivi di ordine finanziario, 

- parte corrente: necessità di reperire le risorse necessarie al funzionamento dei servizi erogati dall’ente.



Approvato  e sottoscritto. 

IL Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
Bini Enrico Marziliano Matteo

(Atto sottoscritto digitalmente) (Atto sottoscritto digitalmente) 



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Pareri

48

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE
2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 E AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
2022/2024  APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2021 - ASSESTAMENTO
ESERCIZIO 2022

2022

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/07/2022

Ufficio Proponente (Servizio Bilancio e Controllo di Gestione)

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/07/2022

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

Data

Parere Favorevole

Leonardo Napoli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

Pareri 
Comune di Castelnovo ne’ Monti 

 
 

 

Proposta Nr.     2022   /    48 
 
Ufficio Proponente: Servizio Bilancio e Controllo di Gestione 
 
Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024, AL PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE 

2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 E AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2022/2024 APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2021 – ASSESTAMENTO 
ESERCIZIO 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Proponente (Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio) 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art.49, comma 1, TUEL – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
Sintesi parere: Parere Favorevole 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data      19/07/2022       Il Responsabile di Settore 
 

                 Chiara Cantini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

Estremi della Proposta 

Parere Tecnico 



Home » Lista Programmi » Programma triennale dei lavori... » Intervento n.10 del Programma ... Benvenuto CHIARA CANTINI 
| Esci

Comunicazioni di programmi 
 COMUNE DI CASTELNOVO NE' MONTI info
 assistenza



Utilità

Intervento n.10 del Programma LP004420103512022002

Intervento

Dati generali

Numero intervento CUI L00442010351202100002

Codice interno attribuito
dall'amministrazione 09

Descrizione dell'intervento Messa in sicurezza mediante demolizione e ricostruzione della scuola dell'infanzia nellarea polo scolastico via f.lli Cervi a Castelnovo
ne Monti

Annualità avvio procedura di affidamento 2022

Mese previsto per avvio procedura
contrattuale Dicembre

CUP ancora da acquisire o esente Si

Comune luogo di esecuzione del contratto CASTELNOVO NE'MONTI

Provincia luogo di esecuzione del contratto Reggio Emilia

Codice NUTS

Livello di priorità Priorità massima

RUP CANTINI CHIARA

Lotto funzionale? No

Lavoro complesso? No

Classificazione intervento: Tipologia 01 - Nuova realizzazione

Classificazione intervento: Settore e
sottosettore 05.08 - Sociali e scolastiche

Scadenza finanziamento da mutuo

Dati elenco annuale

Finalità dell'intervento Miglioramento e incremento di servizio

Svolta verifica conformità urbanistica? Si

Svolta verifica conformità vincoli
ambientali? Si

Stato Progettazione approvata Progetto esecutivo

Immobili da trasferire
Nessun immobile inserito

Quadro delle risorse

Tipologie Risorse
Stima dei costi

Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità successive Totale
Risorse derivanti da entrate

aventi destinazione vincolata
per legge

3.326.506,58 € 3.326.506,58 €

Risorse derivanti da entrate
acquisite mediante contrazione

di mutuo
3.498.044,13 € 3.498.044,13 €

Risorse acquisite mediante
apporti di capitale privato 824.949,29 € 824.949,29 €

Stanziamenti di bilancio 293.500,00 € 293.500,00 €

Finanziamenti art. 3 DL
310/1990

Risorse derivanti da
trasferimento immobili

Altra tipologia

Importo complessivo 3.620.006,58 € 4.322.993,42 € 7.943.000,00 €

Spese già sostenute

Totale 7.943.000,00 €

Di cui IVA

Importo al netto di IVA 3.620.006,58 € 4.322.993,42 € 7.943.000,00 €

Tipologia apporto di capitale privato Concessione

Acquisti verdi
Sono presenti acq. verdi art. 34 Dlgs

50/2016 Interamente

Normativa di riferimento CAM

Materiali riciclati
Acquisto di beni realizzati con materiali

riciclati? In parte

Oggetto

Codice CPV

Descrizione CPV

Importo al netto dell'IVA

Importo IVA

Importo Totale

Modalità di affidamento

Procedura affidamento Procedura aperta

Si intende delegare la procedura di
affidamento? No

Altri dati
Intervento variato a seguito di modifica

programma  

Eventuali note

Modifica 
 Nuovo 
 

Dettaglio: Azioni
Modifica
Nuovo
 
Documenti
 
Torna...
Indietro

ALLEGATO 1

javascript:historyVaiA(-1)
javascript:historyVaiA(0)
javascript:historyVaiA(1)
javascript:showMenuPopup('lUtente',generaPopupOpzioniUtenteLoggato());
javascript:utLogEsci();
javascript:about('/SitarSA');
https://www.sitar-er.it/SitarSA/RichiestaAssistenza.do
javascript:goHome('W9');
javascript:showSubmenuNavbar('lnavbarUtilita',linksetSubMenuUtilita);
javascript:archivioScheda('archivio371')
javascript:schedaModifica();
javascript:schedaNuovo();
javascript:historyVaiIndietroDi(1);


Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - SPESE CORRENTI 267.700,00 60.260,29 60.260,29 0,00 327.960,29

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

ENTRATE DERIVANTI DA TASSA RIFIUTI (TARI)2022 2.516.896,00E 200004 77.502,58 77.502,58 0,00 2.594.398,58CP
CS 3.441.924,38 77.502,58 77.502,58 0,00 3.519.426,96

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 77.502,58 0,00 2.594.398,5877.502,582.516.896,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 77.502,58 0,00 3.519.426,9677.502,583.441.924,38

Totale Titolo 1 Variazioni CP 77.502,58 0,00 2.594.398,5877.502,582.516.896,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 77.502,58 0,00 3.519.426,9677.502,583.441.924,38

Titolo 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

TRASFERIMENTI DA UNIONE MONTANA - RIMBORSI GESTIONE
ASSOCIATA INFORMATICA

2022 0,00E 49004 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00CP
CS 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00

TRASFERIMENTI DA UNIONE MONTANA PER RIMBORSO GESTIONI
ASSOCIATE SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI

2022 0,00E 147007 25.703,02 25.703,02 0,00 25.703,02CP
CS 21.117,65 25.703,02 25.703,02 0,00 46.820,67

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 27.003,02 0,00 27.003,0227.003,020,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 101 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 27.003,02 0,00 48.120,6727.003,0221.117,65

Totale Titolo 2 Variazioni CP 27.003,02 0,00 27.003,0227.003,020,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 27.003,02 0,00 48.120,6727.003,0221.117,65

Titolo 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti

CONTRIBUTI REGIONALI/PROVINCIALI PER MANUTENZIONE E
SISTEMAZIONE PATRIMONIO COMUNALE

2022 0,00E 267006 24.920,19 24.920,19 0,00 24.920,19CP
CS 0,00 24.920,19 24.920,19 0,00 24.920,19

CONTRIBUTO PER INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA2022 4.753.784,17E 280006 -1.436.362,42 0,00 -1.436.362,42 3.317.421,75CP
CS 6.268.528,18 -1.436.362,42 0,00 -1.436.362,42 4.832.165,76

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 2

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

APPORTO DI CAPITALI PRIVATI PER REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE2022 980.365,38E 282006 -55.416,09 0,00 -55.416,09 924.949,29CP
CS 980.365,38 -55.416,09 0,00 -55.416,09 924.949,29

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 24.920,19 -1.491.778,51 4.267.291,23-1.466.858,325.734.149,55

0,00 0,000,00Totale Tipologia 200 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 24.920,19 -1.491.778,51 5.782.035,24-1.466.858,327.248.893,56

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

ALIENAZIONE BENI PATRIMONIALI2022 0,00E 256006 5.475,17 5.475,17 0,00 5.475,17CP
CS 0,00 5.475,17 5.475,17 0,00 5.475,17

Totale Tipologia 400 Variazioni CP 5.475,17 0,00 5.475,175.475,170,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 400 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 400 Variazioni CS 5.475,17 0,00 5.475,175.475,170,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 30.395,36 -1.491.778,51 4.272.766,40-1.461.383,155.734.149,55

0,00 0,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi
Totale Titolo 4 Variazioni CS 30.395,36 -1.491.778,51 5.787.510,41-1.461.383,157.248.893,56

Titolo 6 Accensione prestiti
Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

ASSUNZIONE MUTUO CASSA D.D. P.P. PER RISTRUTTURAZIONE SCUOLA
INFANZIA

2022 1.800.000,00E 327004 1.698.044,13 1.698.044,13 0,00 3.498.044,13CP
CS 1.800.000,00 1.698.044,13 1.698.044,13 0,00 3.498.044,13

Totale Tipologia 300 Variazioni CP 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00

0,00 0,000,00Totale Tipologia 300 Variazioni Fondi
Totale Tipologia 300 Variazioni CS 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00

Totale Titolo 6 Variazioni CP 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00

0,00 0,000,00Totale Titolo 6 Variazioni Fondi
Totale Titolo 6 Variazioni CS 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00

Totale Variazioni CP 1.893.205,38 -1.491.778,51 10.720.172,42401.426,8710.318.745,55
Totale Variazioni CS 1.832.945,09 -1.491.778,51 12.853.102,17341.166,5812.511.935,59

Stampato il 19/07/2022 Pagina 2 di 2

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

3 - SERVIZI PER MANUTENZIONE PATRIMONIO (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2022 109.511,66S 132206 7.380,00 7.380,00 0,00 116.891,66

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 206.470,37 7.380,00 7.380,00 0,00 213.850,37

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.380,00 0,00 116.891,667.380,00109.511,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 7.380,00 0,00 213.850,377.380,00206.470,37

Titolo 2 Spese in conto capitale

MANUTENZIONE, SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO PATRIMONIO
(CAPITOLO PARZIALMENTE RILEVANTE AI FINI IVA)

2022 190.000,00S 962006 30.395,36 30.395,36 0,00 220.395,36

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 283.518,94 30.395,36 30.395,36 0,00 313.914,30

Totale Titolo 2 Variazioni CP 30.395,36 0,00 220.395,3630.395,36190.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 30.395,36 0,00 313.914,3030.395,36283.518,94

Totale Programma 5 Variazioni CP 37.775,36 0,00 337.287,0237.775,36299.511,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 37.775,36 0,00 527.764,6737.775,36489.989,31

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

5 - CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI2022 3.870,00S 39001 500,00 500,00 0,00 4.370,00

Altri servizi generali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 3.870,00 500,00 500,00 0,00 4.370,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

Totale Programma 11 Variazioni CP 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 1 Variazioni CP 38.275,36 0,00 341.657,0238.275,36303.381,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 38.275,36 0,00 532.134,6738.275,36493.859,31

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

5 - GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA MUNICIPALE - TRASFERIMENTI2022 41.951,00S 14010 8.907,00 8.907,00 0,00 50.858,00

Polizia locale e amministrativa(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 44.459,60 8.907,00 8.907,00 0,00 53.366,60

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.907,00 0,00 50.858,008.907,0041.951,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.907,00 0,00 53.366,608.907,0044.459,60

Totale Programma 1 Variazioni CP 8.907,00 0,00 50.858,008.907,0041.951,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 8.907,00 0,00 53.366,608.907,0044.459,60

Totale Missione 3 Variazioni CP 8.907,00 0,00 50.858,008.907,0041.951,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 8.907,00 0,00 53.366,608.907,0044.459,60

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale

MESSA IN SICUREZZA SCUOLA INFANZIA2022 7.514.361,85S 1032006 206.265,62 206.265,62 0,00 7.720.627,47

Istruzione prescolastica(Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.730.632,70 206.265,62 206.265,62 0,00 7.936.898,32

Totale Titolo 2 Variazioni CP 206.265,62 0,00 7.720.627,47206.265,627.514.361,85

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 206.265,62 0,00 7.936.898,32206.265,627.730.632,70

Totale Programma 1 Variazioni CP 206.265,62 0,00 7.720.627,47206.265,627.514.361,85

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 206.265,62 0,00 7.936.898,32206.265,627.730.632,70

Stampato il 19/07/2022 Pagina 2 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 4 Variazioni CP 206.265,62 0,00 7.720.627,47206.265,627.514.361,85

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 206.265,62 0,00 7.936.898,32206.265,627.730.632,70

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

5 - TRASFERIMENTI ASC TEATRO APPENNINO2022 204.857,00S 401009 45.000,00 45.000,00 0,00 249.857,00

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 445.408,31 45.000,00 45.000,00 0,00 490.408,31

Totale Titolo 1 Variazioni CP 45.000,00 0,00 249.857,0045.000,00204.857,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 45.000,00 0,00 490.408,3145.000,00445.408,31

Totale Programma 2 Variazioni CP 45.000,00 0,00 249.857,0045.000,00204.857,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 45.000,00 0,00 490.408,3145.000,00445.408,31

Totale Missione 5 Variazioni CP 45.000,00 0,00 249.857,0045.000,00204.857,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 45.000,00 0,00 490.408,3145.000,00445.408,31

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

5 - PRESTAZIONE DI SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE2022 2.357.561,00S 585006 86.478,89 86.478,89 0,00 2.444.039,89

Rifiuti(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 2.965.387,21 86.478,89 86.478,89 0,00 3.051.866,10

Totale Titolo 1 Variazioni CP 86.478,89 0,00 2.444.039,8986.478,892.357.561,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 86.478,89 0,00 3.051.866,1086.478,892.965.387,21

Totale Programma 3 Variazioni CP 86.478,89 0,00 2.444.039,8986.478,892.357.561,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 86.478,89 0,00 3.051.866,1086.478,892.965.387,21

Stampato il 19/07/2022 Pagina 3 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 9 Variazioni CP 86.478,89 0,00 2.444.039,8986.478,892.357.561,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 86.478,89 0,00 3.051.866,1086.478,892.965.387,21

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

4 - MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI - ACQUISTO DI BENI2022 56.500,00S 731006 8.000,00 8.000,00 0,00 64.500,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 76.215,64 8.000,00 8.000,00 0,00 84.215,64

6 - MIGLIORAMENTO CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA -
ACQUISTO DI BENI

2022 8.500,00S 744006 2.500,00 2.500,00 0,00 11.000,00

Viabilità e infrastrutture stradali(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00 11.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.500,00 0,00 75.500,0010.500,0065.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10.500,00 0,00 95.215,6410.500,0084.715,64

Totale Programma 5 Variazioni CP 10.500,00 0,00 75.500,0010.500,0065.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 10.500,00 0,00 95.215,6410.500,0084.715,64

Totale Missione 10 Variazioni CP 10.500,00 0,00 75.500,0010.500,0065.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 10.500,00 0,00 95.215,6410.500,0084.715,64

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

5 - CIMITERI COMUNALI - ACQUSITO DI BENI2022 8.500,00S 521006 6.000,00 6.000,00 0,00 14.500,00

Servizio necroscopico e cimiteriale(Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 8.502,00 6.000,00 6.000,00 0,00 14.502,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.000,00 0,00 14.500,006.000,008.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 6.000,00 0,00 14.502,006.000,008.502,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 4 di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2022
Esercizio: 2022

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 9 Variazioni CP 6.000,00 0,00 14.500,006.000,008.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 6.000,00 0,00 14.502,006.000,008.502,00

Totale Missione 12 Variazioni CP 6.000,00 0,00 14.500,006.000,008.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 6.000,00 0,00 14.502,006.000,008.502,00

Totale Variazioni CP 401.426,87 0,00 10.897.039,38401.426,8710.495.612,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 401.426,87 0,00 12.174.391,64401.426,8711.772.964,77

Stampato il 19/07/2022 Pagina null di 5

ALLEGATO A



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE - SPESE CORRENTI 267.700,00 60.260,29 60.260,29 0,00 327.960,29

Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 2.516.896,0051 77.502,58 77.502,58 0,00 2.594.398,58CP
CS 3.441.924,38 77.502,58 77.502,58 0,00 3.519.426,96

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 77.502,58 0,00 2.594.398,5877.502,582.516.896,00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 77.502,58 0,00 3.519.426,9677.502,583.441.924,38

Totale Titolo 1 Variazioni CP 77.502,58 0,00 2.594.398,5877.502,582.516.896,00
Totale Titolo 1 Variazioni CS 77.502,58 0,00 3.519.426,9677.502,583.441.924,38

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 0,002 27.003,02 27.003,02 0,00 27.003,02CP
CS 21.117,65 27.003,02 27.003,02 0,00 48.120,67

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 27.003,02 0,00 27.003,0227.003,020,00
Totale Tipologia 101 Variazioni CS 27.003,02 0,00 48.120,6727.003,0221.117,65

Totale Titolo 2 Variazioni CP 27.003,02 0,00 27.003,0227.003,020,00
Totale Titolo 2 Variazioni CS 27.003,02 0,00 48.120,6727.003,0221.117,65

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 4.753.784,171 -1.411.442,23 24.920,19 -1.436.362,42 3.342.341,94CP
CS 6.268.528,18 -1.411.442,23 24.920,19 -1.436.362,42 4.857.085,95

Contributi agli investimenti da Imprese 980.365,383 -55.416,09 0,00 -55.416,09 924.949,29CP
CS 980.365,38 -55.416,09 0,00 -55.416,09 924.949,29

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 24.920,19 -1.491.778,51 4.267.291,23-1.466.858,325.734.149,55
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 24.920,19 -1.491.778,51 5.782.035,24-1.466.858,327.248.893,56

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Alienazione di beni materiali 0,001 5.475,17 5.475,17 0,00 5.475,17CP
CS 0,00 5.475,17 5.475,17 0,00 5.475,17

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 2

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Tipologia 400 Variazioni CP 5.475,17 0,00 5.475,175.475,170,00
Totale Tipologia 400 Variazioni CS 5.475,17 0,00 5.475,175.475,170,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 30.395,36 -1.491.778,51 4.272.766,40-1.461.383,155.734.149,55
Totale Titolo 4 Variazioni CS 30.395,36 -1.491.778,51 5.787.510,41-1.461.383,157.248.893,56

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Finanziamenti a medio lungo termine 1.800.000,001 1.698.044,13 1.698.044,13 0,00 3.498.044,13CP
CS 1.800.000,00 1.698.044,13 1.698.044,13 0,00 3.498.044,13

Totale Tipologia 300 Variazioni CP 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00
Totale Tipologia 300 Variazioni CS 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00

Totale Titolo 6 Variazioni CP 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00
Totale Titolo 6 Variazioni CS 1.698.044,13 0,00 3.498.044,131.698.044,131.800.000,00

Totale Variazioni CP 1.893.205,38 -1.491.778,51 10.720.172,42401.426,8710.318.745,55
Totale Variazioni CS 1.832.945,09 -1.491.778,51 12.853.102,17341.166,5812.511.935,59

Stampato il 19/07/2022 Pagina 2 di 2

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,001 138.136,73 138.136,73 0,00 138.136,73CP

Totale Tipologia 101 Variazioni CP 138.136,73 0,00 138.136,73138.136,730,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 138.136,73 0,00 138.136,73138.136,730,00

Totale Variazioni CP 138.136,73 0,00 138.136,73138.136,730,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 109.511,66103 7.380,00 7.380,00 0,00 116.891,66

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 206.470,37 7.380,00 7.380,00 0,00 213.850,37

Totale Titolo 1 Variazioni CP 7.380,00 0,00 116.891,667.380,00109.511,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 7.380,00 0,00 213.850,377.380,00206.470,37

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 190.000,00202 30.395,36 30.395,36 0,00 220.395,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 283.518,94 30.395,36 30.395,36 0,00 313.914,30

Totale Titolo 2 Variazioni CP 30.395,36 0,00 220.395,3630.395,36190.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 30.395,36 0,00 313.914,3030.395,36283.518,94

Totale Programma 5 Variazioni CP 37.775,36 0,00 337.287,0237.775,36299.511,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 37.775,36 0,00 527.764,6737.775,36489.989,31

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 3.870,00104 500,00 500,00 0,00 4.370,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 3.870,00 500,00 500,00 0,00 4.370,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

Totale Programma 11 Variazioni CP 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 11 Variazioni
Fondi

Totale Programma 11 Variazioni CS 500,00 0,00 4.370,00500,003.870,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 5

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 1 Variazioni CP 38.275,36 0,00 341.657,0238.275,36303.381,66

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 38.275,36 0,00 532.134,6738.275,36493.859,31

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 41.951,00104 8.907,00 8.907,00 0,00 50.858,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 44.459,60 8.907,00 8.907,00 0,00 53.366,60

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.907,00 0,00 50.858,008.907,0041.951,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.907,00 0,00 53.366,608.907,0044.459,60

Totale Programma 1 Variazioni CP 8.907,00 0,00 50.858,008.907,0041.951,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 8.907,00 0,00 53.366,608.907,0044.459,60

Totale Missione 3 Variazioni CP 8.907,00 0,00 50.858,008.907,0041.951,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 8.907,00 0,00 53.366,608.907,0044.459,60

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 7.514.361,85202 206.265,62 206.265,62 0,00 7.720.627,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 7.730.632,70 206.265,62 206.265,62 0,00 7.936.898,32

Totale Titolo 2 Variazioni CP 206.265,62 0,00 7.720.627,47206.265,627.514.361,85

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 206.265,62 0,00 7.936.898,32206.265,627.730.632,70

Totale Programma 1 Variazioni CP 206.265,62 0,00 7.720.627,47206.265,627.514.361,85

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 206.265,62 0,00 7.936.898,32206.265,627.730.632,70

Stampato il 19/07/2022 Pagina 2 di 5

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 4 Variazioni CP 206.265,62 0,00 7.720.627,47206.265,627.514.361,85

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi
Totale Missione 4 Variazioni CS 206.265,62 0,00 7.936.898,32206.265,627.730.632,70

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Trasferimenti correnti 204.857,00104 45.000,00 45.000,00 0,00 249.857,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 445.408,31 45.000,00 45.000,00 0,00 490.408,31

Totale Titolo 1 Variazioni CP 45.000,00 0,00 249.857,0045.000,00204.857,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 45.000,00 0,00 490.408,3145.000,00445.408,31

Totale Programma 2 Variazioni CP 45.000,00 0,00 249.857,0045.000,00204.857,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 45.000,00 0,00 490.408,3145.000,00445.408,31

Totale Missione 5 Variazioni CP 45.000,00 0,00 249.857,0045.000,00204.857,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 5 Variazioni Fondi
Totale Missione 5 Variazioni CS 45.000,00 0,00 490.408,3145.000,00445.408,31

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 3 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 2.357.561,00103 86.478,89 86.478,89 0,00 2.444.039,89

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 2.965.387,21 86.478,89 86.478,89 0,00 3.051.866,10

Totale Titolo 1 Variazioni CP 86.478,89 0,00 2.444.039,8986.478,892.357.561,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 86.478,89 0,00 3.051.866,1086.478,892.965.387,21

Totale Programma 3 Variazioni CP 86.478,89 0,00 2.444.039,8986.478,892.357.561,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 3 Variazioni Fondi
Totale Programma 3 Variazioni CS 86.478,89 0,00 3.051.866,1086.478,892.965.387,21

Stampato il 19/07/2022 Pagina 3 di 5

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 9 Variazioni CP 86.478,89 0,00 2.444.039,8986.478,892.357.561,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 86.478,89 0,00 3.051.866,1086.478,892.965.387,21

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 65.000,00103 10.500,00 10.500,00 0,00 75.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 84.715,64 10.500,00 10.500,00 0,00 95.215,64

Totale Titolo 1 Variazioni CP 10.500,00 0,00 75.500,0010.500,0065.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 10.500,00 0,00 95.215,6410.500,0084.715,64

Totale Programma 5 Variazioni CP 10.500,00 0,00 75.500,0010.500,0065.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 10.500,00 0,00 95.215,6410.500,0084.715,64

Totale Missione 10 Variazioni CP 10.500,00 0,00 75.500,0010.500,0065.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 10.500,00 0,00 95.215,6410.500,0084.715,64

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 8.500,00103 6.000,00 6.000,00 0,00 14.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 8.502,00 6.000,00 6.000,00 0,00 14.502,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.000,00 0,00 14.500,006.000,008.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 6.000,00 0,00 14.502,006.000,008.502,00

Totale Programma 9 Variazioni CP 6.000,00 0,00 14.500,006.000,008.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 9 Variazioni Fondi
Totale Programma 9 Variazioni CS 6.000,00 0,00 14.502,006.000,008.502,00

Stampato il 19/07/2022 Pagina 4 di 5

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 12 Variazioni CP 6.000,00 0,00 14.500,006.000,008.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 12 Variazioni Fondi
Totale Missione 12 Variazioni CS 6.000,00 0,00 14.502,006.000,008.502,00

Totale Variazioni CP 401.426,87 0,00 10.897.039,38401.426,8710.495.612,51

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 401.426,87 0,00 12.174.391,64401.426,8711.772.964,77

Stampato il 19/07/2022 Pagina null di 5

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo Ne' Monti

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2024
Esercizio: 2022

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 4  Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti

Interessi passivi 21.329,80107 93.075,43 93.075,43 0,00 114.405,23

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 93.075,43 0,00 114.405,2393.075,4321.329,80

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 93.075,43 0,00 114.405,2393.075,4321.329,80
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 4 Variazioni CP 93.075,43 0,00 114.405,2393.075,4321.329,80
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 4 Variazioni Fondi

Missione 50 Debito pubblico

Programma 2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 225.798,93403 45.061,30 45.061,30 0,00 270.860,23

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 4 Variazioni CP 45.061,30 0,00 270.860,2345.061,30225.798,93

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 4 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 45.061,30 0,00 270.860,2345.061,30225.798,93
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 50 Variazioni CP 45.061,30 0,00 270.860,2345.061,30225.798,93
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 50 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 138.136,73 0,00 385.265,46138.136,73247.128,73

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 19/07/2022 Pagina 1 di 1

ALLEGATO B



Comune di Castelnovo ne’ Monti

Comune di Castelnovo ne’ Monti

RELEAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La Delibera di Consiglio Com.le n. 46 del 26/07/2022 ad oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI
PREVISIONE  2022/2024,  AL  PIANO  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2022/2024  ED  ELENCO
ANNUALE  2022  E  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2022/2024
APPLICAZIONE  AVANZO  DI  AMMINISTRAZIONE  ESERCIZIO  2021  -  ASSESTAMENTO
ESERCIZIO 2022

viene oggi pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 124,
Dlgs 267/2000;

Castelnovo ne’ Monti, lì 27/07/2022

Il Responsabile del Settore Sportello al cittadino
Rinaldi Silvia

(Atto sottoscritto digitalmente)

Comune di Castelnovo ne’ Monti  - Piazza Gramsci,1 -42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) – P.I. e C.F. 00442010351
Centralino 0522/610111 – Fax 0522/810947 – e-mail municipio@comune.castelnovo-nemonti.re.it


